令和６年１１月８日

 令和７年度入学児童保護者 様

                  川口市教育委員会

入学説明会における眼科検診の実施について（ご案内）

 向寒の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

このたびは、１１月 1日の東領家小学校の就学時健康診断において、眼科検診を実施

することができず、多大なるご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

健診の機会を失うことのないように、下記のとおり眼科検診を実施することといたし

ました。ご負担をおかけすることとなり大変申し訳ありませんが、就学時健康診断の目

的が、健やかに学校生活を送ることができるよう入学前にお子様の健康状態を把握して、

疾病等の疑いがある場合は早期の受診につなげるものであることをご理解いただき、是

非この機会に受診していただきたくお願い申し上げます。

記

１ 実施日  令和７年１月１６日（木）

新入学児童保護者説明会と併せて実施します。

２ 場 所  東領家小学校

３ その他  当日、保護者説明会に出席できない場合は、新井町眼科医院（川口市新

井町 24-16）にて受診できます。新井町眼科医院での受診期間は、本日

以降～令和７年１月末迄です。なお、持ち物として１１月１日の就学時

健康診断で学校から受取った「就学時健康診断結果のお知らせ」（Ａ４

青紙１枚）を必ず持参していただきますようお願いいたします。

新井町眼科医院 診療時間（川口市新井町 24-16 TEL048-224-7898）

 月 火 水 木 金 土 日

午前 9:00～12:00 〇 〇 〇 〇 × 〇 ×

午後 2:30～ 5:00 〇 × × × × × ×

お問合せ先 川口市教育委員会 学校保健課 保健係

TEL 048-259-7664